1

2023年 9月 15日

各 位

上場会社名  株式会社レゾナック・ホールディングス

コード番号  4004 東証プライム市場

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 髙橋  秀仁

問 合 せ 先  ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 山田 亜紀子

            TEL (03) 6263 – 8002

台湾ハードディスクメディア事業終了に関するお知らせ

株式会社レゾナック・ホールディングス（以下、「当社」）の連結子会社である株式会社レゾナック

（以下、「REC」）において、REC子会社である、Resonac HD Taiwan Co., Ltd.（以下、「RHDT」）のハード

ディスクメディア（HDメディア）事業の終了を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業終了の理由

当社 HDメディア事業において、台湾 RHDTで、HDメディアの生産販売を実施しておりましたが、この

度 RHDTでの HDメディア事業の終了を決定しました。グローバルでのハードディスクドライブの需要低

迷等、市場環境の変化や、HDメディア事業全体の戦略の見直しに基づくものです。今後、RHDTの株主総

会など、清算に向けた手続きを実施します。

２．Resonac HD Taiwan Co., Ltd.の概要
（１） 名 称 Resonac HD Taiwan Co., Ltd.

（２） 所 在 地
8 Technology Fifth Road, Science-Based Industrial Park HsinChu,
Taiwan

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 真壁 保志
（４） 事 業 内 容 HD メディアの製造・販売
（５） 資 本 金 4,641,193,200 TWD
（６） 設 立 年 月 1990 年 9 月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社レゾナック（99.4％）
その他(0.6%)

（８） 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません
人 的 関 係 該当事項はありません
取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千 TWD）
 決 算 期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期
 純 資 産 6,768,600 6,900,612 7,584,811
 総 資 産 7,100,619 7,275,399 8,201,576
 売 上 高 3,070,308 3,191,761 3,503,988
 営 業 利 益 586,328 483,767 608,494
 経 常 利 益 308,760 432,612 1,287,947
 当 期 純 利 益 291,677 394,778 1,039,499

2

３．日程

  10月末日 HDメディア生産終了（予定）

  2024年 6月 RHDT株主総会・解散決議（予定）

４．今後の見通し
本件により、2023年 12月期の連結決算において特別損失の計上を見込んでおりますが、詳細は現在精

査中です。なお、2023年 8月 8日発表の業績予想には、一定額を特別損失として織り込んでおります。

今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上